contados a partir del 1º de diciembre de 2000. 

C. TERCERA PETICION: 

Que como consecuencia de las anteriores declaraciones de nulidad, se condene a 
la Empresa de Loterías y Apuestas Permanentes del Atlántico ´LOTANCO´ a pagar 
a mis mandantes en este proceso, la suma de veintiséis mil doscientos millones de 
pesos m/l ($26.200.000.000), o en su defecto la suma que se demuestre en el 
proceso como resarcimiento de los perjuicios al no adjudicárseles en la licitación 
que nos ocupa el contrato de concesión correspondiente, que como se demostrará 
debieron ser los únicos, legítimos y verdaderos favorecidos en la licitación.

[...]

Apuestas permanentes del Atlántico con Hacienda Departamental y con la 
DIAN, al momento del cierre de la licitación, es decir el día 26 de octubre 
del año 2.000. Este requisito debe ser cumplido por cada uno de los 
integrantes, en caso de consorcio o de unión temporal.  
8.1.9. Tener un patrimonio igual o superior a mil quinientos millones de 
pesos m/l ($1.500.000.000.oo) En caso de consorcios o uniones 
temporales se podrán sumar los patrimonios de los miembros pero el total 
deberá mantenerse hasta la terminación de la ejecución del contrato16. 

14  Modificado por el adendo 1, quedó así:

[...]

15 Modificado por el adendo 1, quedó así: “8.1.7. Acreditar la suscripción de contratos 
de concesión (…)”; el resto quedó igual. 

16 Este numeral fue modificado por el adendo 1 y quedó así: “8.1.9. Al momento de 
presentar la oferta, tener un patrimonio igual o superior a mil quinientos millones de 
pesos m/l ($1.500.000.000.oo). En caso de consorcios o uniones temporales se 
podrán sumar los patrimonios de los miembros”. El resto se suprimió (f. 65, c. 1). 

8.1.10. Otorgar Garantía de seriedad de la propuesta conforme lo previsto 
en el presente pliego.  

8.1.11. Constituir agencias o puntos de ventas en la totalidad de los